
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 94 del 25/06/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E POLITICHE COMUNITARIE
E 18 maggio 2009, n. 155
 
Adozione avviso di selezione pubblica per n. 3 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa
riguardanti esperti economico-finanziario-gestionale, giuridico, comunicazione presso l’Area
Programmazione e Finanza.
 
 
 
 L’anno 2009 il giorno 18 del mese di maggio, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione e
Politiche Comunitarie
 
 
IL DIRIGENTE A.I. DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE
E POLITICHE COMUNITARIE,
 
 anche nella sua qualità di Direttore dell’Area Programmazione e Finanza
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. L.vo n. 165/01 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge regionale n. 7/97;
 
 Osservato che:
- L’Area Programmazione e Finanza della Regione Puglia è impegnata nello sviluppo di iniziative
finalizzate ad individuare e diffondere a favore del territorio, degli enti locali, delle imprese locali e dei
cittadini, le opportunità derivanti dalle politiche comunitarie e nazionali che, integrando l’attuazione del
Programmi ufficiali del P.O. FESR e del POIN “Energia”, possano determinare ogni utile sinergia per
promuovere lo sviluppo del territorio regionale.
- Per perseguire detto scopo, la Giunta regionale, con deliberazione del 3.2.2009 n. 111, ha destinato
specifiche risorse finanziarie per lo sviluppo, tra l’altro, di un progetto di assistenza tecnica all’Area
Programmazione e Finanza per il supporto specialistico sui temi delle risorse dei fondi strutturali e
comunitari, della comunicazione istituzionale, dei rapporti con i cittadini, identificato con il n. 12
dell’elenco riportato nel citato provvedimento.
- Per l’esecuzione delle attività suddette, il Direttore dell’Area Programmazione e Finanza, per il periodo
di dodici mesi, necessita del supporto di:
• n. 1 esperto economico finanziario gestionale in possesso di elevata competenza e di specifica
esperienza in materia di politiche finanziarie comunitarie e nazionali e nel contempo in materia di
relazioni con il sistema partenariale e di rapporti con le istituzioni comunitarie, che collabori in modo

1



coordinato e continuativo, per la costruzione di una rete di relazioni utile a cogliere, per il territorio
regionale, le opportunità derivanti dalle politiche comunitarie e nazionali;
• n. 1 esperto giuridico in possesso di elevata competenza e di specifica esperienza maturata nei
rapporti diretti con utenti e cittadini, che collabori, in modo coordinato e continuativo, supportando le
attività dell’Area Programmazione e Finanza;
• n. 1 esperto in comunicazione, che collabori in modo coordinato e continuativo, supportando le attività
di comunicazione dell’Area Programmazione e Finanza, anche in raccordo con il Servizio regionale di
Comunicazione Istituzionale ;
 
 Tenuto conto che con gli avvisi di mobilità interna n. 12/09/RM del 5 maggio 2009, tra le altre è stata
esperita, con esito negativo, la procedura di verifica della possibilità di trovare risorse umane all’interno
dell’Amministrazione, per le finalità di cui ai punti precedenti.
 
 Considerato che, in applicazione dell’art. 7 del d. lgs.165/2001 e tenuto conto della specifica
qualificazione e competenza professionale occorrente, è necessario procedere ad apposita selezione
pubblica, su confronto curriculare e successivo eventuale colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di
collaboratore coordinato e continuativo esperto in materia economico-finanziario-gestionale, di n. 1
incarico di collaboratore coordinato e continuativo esperto in materia giuridico-amministrativa e di n. 1
incarico di collaboratore coordinato e continuativo esperto in materia di comunicazione istituzionale da
impiegare nello svolgimento delle attività suddette che si svilupperanno nel corso del prossimo anno.
 Ritenuto, pertanto, che occorre procedere ad adottare l’avviso di selezione pubblica per il conferimento
di detti incarichi di durata annuale, allegato al presente provvedimento (all. A) per farne parte integrante,
comprensivo del modello di partecipazione alle selezioni, di format del curriculum e dello schema del
contratto di collaborazione coordinata e continuativa.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001
 Impegnare la somma complessiva di euro 100.000,00, da imputare come segue:
 Bilancio Vincolato
 Esercizio finanziario 2009
 Competenza 2008
 Residui di Stanziamento 2008
 Capitolo di entrata (per bilancio vincolato ovvero per capitoli collegati bil autonomo): 2058001/2008 e
2058002/2008
 U.P.B. SPESA: 10.03.05
 Capitolo/i di spesa: 1142006
 Importo somma/e da impegnare: euro 100.000,00
 Causale dell’impegno: attività di assistenza tecnica
 Creditore: da individuare a seguito dell’espletamento dell’avviso di selezione
 Termine entro il quale l’obbligazione si perfeziona giuridicamente: giugno 2009
 Dichiarazioni e/o attestazioni:
a) le somme che si impegnano con il presente atto sono state accertate sul corrispondente capitolo di
entrata
b) esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati
 
Responsabile UPB 10.03.05
dr. Luca Limongelli
 
 
DETERMINA

2



 
 Per quanto in premessa citato e che qui s’intende integralmente riportato:
 
1. di adottare l’avviso pubblico per la selezione di:
- n. 1 esperto economico finanziario gestionale in possesso di elevata competenza e di specifica
esperienza in materia di politiche finanziarie comunitarie e nazionali e nel contempo in materia di
relazioni con il sistema partenariale e di rapporti con le istituzioni comunitarie, che collabori in modo
coordinato e continuativo, per la costruzione di una rete di relazioni utile a cogliere, per il territorio
regionale, le opportunità derivanti dalle politiche comunitarie e nazionali;
- n. 1 esperto giuridico in possesso di elevata competenza e di specifica esperienza maturata nei
rapporti diretti con utenti e cittadini, che collabori, in modo coordinato e continuativo, supportando le
attività dell’Area Programmazione e Finanza;
- n. 1 esperto in comunicazione, che collabori in modo coordinato e continuativo, supportando le attività
di comunicazione dell’Area Programmazione e Finanza, anche in raccordo con il Servizio regionale di
Comunicazione Istituzionale ;
 
2. di impegnare la spesa complessiva per gli incarichi da conferire agli esperti selezionati, per un
periodo di un anno, pari ad euro. 100.000,00= sul capitolo di spesa 1142006 residui di stanziamento
2008
 
3. di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle somme spettanti ai collaboratori selezionati,
con cadenza trimestrale e sulla base di un report presentato dallo stesso al dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione, contenente le attività svolte e gli obiettivi raggiunti;
 
4. di provvedere con successivo atto alla nomina della Commissione esaminatrice;
 
5. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati;
 
6. di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’allegato (A) avviso di selezione pubblica, costituirà termine iniziale per la
decorrenza dei quindici giorni utili per la presentazione delle candidature alla selezione di che trattasi.
Il presente provvedimento:
• sarà reso esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Servizio Ragioneria
che ne attesta la copertura finanziaria;
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’assessore alla Programamzione e al Servizio Personale;
• sarà pubblicato nel BURP della Regione Puglia e sul sito http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
Il Dirigente del Servizio
dr. Luca Limongelli

3


